
 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

1 

 

 

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le funzioni e le 
responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTI  

- la Delibera di Assemblea n° 33 del 18.12.2019 con cui si approva il Bilancio di previsione 
2020 ed il triennale 2020-2022; 

- il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022 approvato con Determina del 
Direttore Generale n. 165 dell’23.12.2019; 

- il vigente Regolamento per acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria (“Regolamento acquisti sottosoglia”) approvato con Determina del Direttore 

Generale n. 125 del 26.11.2018 
 

CONSIDERATO CHE  

- con Determina del Direttore Generale n° 32 del 05.04.2018 si era provveduto ad affidare il 

Servizio di Vigilanza alla Società Cooperativa Volpe. Via P. Franci, 7 – Loc. Renaccio – Siena 
P.I. 00251770525 per 2 anni; 

- il servizio è attualmente in scadenza; 
 

VISTA la proposta di rinnovo dell’affidamento del Servizio di Vigilanza presentata dalla Società 
Cooperativa Volpe in data 13.01.2019, ns. prot. n. 0127, per l’importo mensile di € 83,00 iva 

esclusa, per un totale annuo di € 996,00 IVA esclusa, applicando un considerevole sconto rispetto 
al precedente appalto; 

 
CONSIDERATO il contenuto importo dell’offerta presentata, inferiore alla soglia dei 1.000 euro 
che, ai sensi del vigente Regolamento acquisti sottosoglia, consente all’art. 4 procedure di 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, con 
motivazione resa in forma sintetica; 

 
DATO ATTO della qualità del servizio di Vigilanza offerto Società Cooperativa Volpe, della rapidità 

degli interventi e dell’accuratezza nell’avvisare tempestivamente ogni potenziale anomalia; 
 

DATO ATTO CHE risulta necessario avvalersi di tale servizio di vigilanza; 
 

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO  
- affidare il servizio di vigilanza per l’anno 2020 alla Società Cooperativa Volpe di Siena, P.IVA 

00251770525 per l’importo complessivo di € 1.215,12 iva compresa; 
- provvedere ad impegnare la somma per l’annualità 2020 di Euro 1.215,12 (IVA inclusa) 

sulla missione 9 programma 3 titolo I, cap. 335 del PEG 2020; 

DETERMINA DIRETTORE GENERALE 
 

N. 10     del 14.01.2020 
 

OGGETTO: Affidamento Servizio di vigilanza – impegno di spesa CIG Z0A2B8C192 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

2 

 

 
ACQUISITO il seguente codice CIG Z0A2B8C192; 

 
VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con 
il presente atto, a norma dell’art. 151, c.4, D.Lgs. n. 267/2000; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
DETERMINA 

 
1. di rinnovare per l’anno 2020 il servizio di vigilanza alla Società Cooperativa Volpe. Via P. 

Franci, 7 – Loc. Renaccio – Siena P.I. 00251770525 per l’importo complessivo di € 1.215,12 
(IVA inclusa); 

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.215,12 iva inclusa per il servizio di vigilanza di 
competenza della corrente annualità sulla missione 09 programma 03, cap. 335 del PEG 

“servizi di custodia e sorveglianza” del bilancio di previsione con sufficiente disponibilità. 
 

 
  Il Direttore Generale  

   Dott. Paolo Diprima 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

3 

 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
Il presente atto è divenuto esecutivo il 14.01.2020: 

 
 giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, c.3 del D.Lgs 267/2000; 

 
 per dichiarazione di immeditata esecutività, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
  Il Direttore Generale  

   Dott. Paolo Diprima 
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo  
  

 

Data  __________ 

 

 Il Responsabile finanziario  
       Dott. Paolo Diprima 

 

_______________________ 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

4 

 

 
OGGETTO: Affidamento Servizio di vigilanza – impegno di spesa CIG Z0A2B8C192 
 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 

 
 
Data  __14.01.2020_ 
 

 Il Direttore Generale 
Dott. Paolo Diprima 

 

_______________________ 
 

 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 
267/2000 

 
 

Data  ____14.01.2020___ Il Responsabile finanziario  
                          Dott. Paolo Diprima 

 
__________________________ 

  

 

 
 

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI Le firme, in formato digitale, sono 
state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 

n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici 
dell’ATO Toscana Sud ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 

 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it

